[image: image1.emf]  АДМИНИСТРАЦИЯ   ДРУЖНЕНС КОГО СЕЛЬСОВЕТА   КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ    от    11декабря    2014 года № __ 100 _          О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации   Дружнен ского сельсовета Курчатовского района   Курской област и  от  11 .11.201 4  г. №  7 7     « Об утверждении муниципальной программы  « Развитие малого и среднего  предпринимательства» в Дружненском сельсовете Курчатовского района Курской  области.         В целях приведения нормативных правовых актов  Дружнен ского сельсовета в  со ответствие действующему законодательству Администрация  Дружнен ского сельсовета  Курчатовского района       ПОСТАНОВЛЯЕТ:     1. Внести в программу  « Развитие малого и среднего предпринимательства» в  Дружненском    сельсовете Курчатовского района Курской области.     утв ержденную Постановлением Администрации  Дружнен ского сельсовета  Курчатовского района   Курской области  от  11 .11.201 4  г. №  7 7 , следующие изменения и  дополнения:    Объемы бюджетных ассигнований  програ м мы  Объемы финансирования Программы:   всего  –   2 000 рублей, в том числе:          2015 год  –   0     рублей;          2016 год  –  1000 рублей;          2017 год  –  1000 рублей.     1,1   Приложение   №  4  к муниципальной программе  « Развитие малого и среднего  предпринимательства» в Дружненском сельсовете Курчатовского ра йона Курской  области.   изложить в новой редакции Приложение № 1   1.2   Приложение   № 5  к муниципальной программе  « Повышение эффективности работы с  молодежью, развитие физической культуры и спорта»   Дружнен ского    сельсовета  Курчатовского района Курской области      изложить в новой редакции (Приложение № 2).   2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.   3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете « Дружненск ий  вестник» и подлежит размещению на официальном сайте  Дружнен ск ого сельсовета в сети  Интернет.         И.О. Глав ы    Дружнен ского сельсовета                                  В.В.Евсеева

 Приложение №1

Приложение №1

к муниципальной программе

 «Развитие малого и среднего предпринимательства»

в Дружненском сельсовете Курчатовского района

Курской области

Расходы на реализацию муниципальной программы  «Развитие малого и среднего предпринимательства» в Дружненском сельсовете Курчатовского района Курской области за счет средств местного бюджета

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения

(этапы)
	Организаторы и исполнители
	Источник финансирования
	Объем финансирования

рублей

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1. Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Дружненском сельсовете Курчатовского района Курской области

	1.1.
	Разработка предложений по совершенствованию нормативной правовой базы, направленных на защиту прав и законных интересов субъектов малого и среднего предпринимательства (индивидуальных предпринимателей осуществляющих деятельность на территории Дружненского сельсовета)
	Весь период
	Администрация Дружненского сельсовета
	Местный бюджет
	Без финансирования

	1.2
	Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства  Дружненского сельсовета (индивидуальных предпринимателей осуществляющих деятельность на территории Дружненского сельсовета) к участию в выставках и ярмарках в целях расширения рынка сбыта товаров, работ и услуг, привлечения инвестиций.
	Весь период
	Администрация Дружненского сельсовета
	Местный бюджет
	Без финансирования

	1.3.
	Размещение публикаций, рекламно-информационных материалов о проблемах, достижениях и перспективах развития малого и среднего предпринимательства поселения (индивидуальных предпринимателей осуществляющих деятельность на территории Дружненского сельсовета) в средствах массовой информации.
	Весь период
	Администрация Дружненского сельсовета
	Местный бюджет
	0
	1000
	1000

	1.4.
	Организация и проведение семинаров для субъектов малого и среднего предпринимательства Дружненского сельсовета (индивидуальных предпринимателей осуществляющих   деятельность на территории Дружненского сельсовета) по вопросам развития и поддержки предпринимательства, организации и ведения деятельности, изменения действующего законодательства.
	Весь период
	Администрация Дружненского сельсовета
	Местный бюджет

	1.5.
	Содействие субъектам малого и среднего предпринимательства (индивидуальных предпринимателей осуществляющих   деятельность на территории Дружненского сельсовета) в обеспечении свободными нежилыми помещениями, а также в выделении земельных участков, отвечающих современным функциональным, технологическим, санитарно-эпидемиологическим, экологическим требованиям.
	Весь период
	Администрация Дружненского сельсовета
	Местный бюджет
	Без финансирования

	1.6
	Формирование и ведение реестра субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе получателей муниципальной поддержки.
	Весь период
	Администрация Дружненского сельсовета
	Местный бюджет
	Без финансирования

	Всего по Программе:

	0
	1000
	1000

Приложение №2
к муниципальной программе

«Развитие малого и среднего предпринимательства»
в Дружненском сельсовете Курчатовского района

Курской области
Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства» в Дружненском сельсовете Курчатовского района Курской области на 2015-2017 годы

	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель - Администрация Дружненского сельсовета
	Оценка расходов (рублей), годы

	2015
	2016
	2017
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная
подпрограмма
	«Содействие развитию малого и среднего предпринимательства» в Дружненском сельсовете Курчатовского района Курской области» на 2015-2017 годы
	всего
	0
	1 000
	1 000
	2 000

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	0
	1 000
	1 000
	2000

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

[image: image2.png]

1

_1480162193.doc
АДМИНИСТРАЦИЯ
ДРУЖНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11декабря  2014 года № __100_

     О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации

Дружненского сельсовета Курчатовского района  Курской области от 11.11.2014 г. № 77

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства» в Дружненском сельсовете Курчатовского района Курской области.

    В целях приведения нормативных правовых актов Дружненского сельсовета в соответствие действующему законодательству Администрация Дружненского сельсовета Курчатовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в программу «Развитие малого и среднего предпринимательства» в Дружненском  сельсовете Курчатовского района Курской области.

 утвержденную Постановлением Администрации Дружненского сельсовета Курчатовского района  Курской области от 11.11.2014 г. № 77, следующие изменения и дополнения:

		Объемы бюджетных ассигнований программы

		Объемы финансирования Программы:

всего – 2000 рублей, в том числе:

       2015 год – 0    рублей;

       2016 год – 1000 рублей;

       2017 год – 1000 рублей.

1,1 Приложение  № 4 к муниципальной программе «Развитие малого и среднего предпринимательства» в Дружненском сельсовете Курчатовского района Курской области.

изложить в новой редакции Приложение № 1

1.2 Приложение  №5 к муниципальной программе «Повышение эффективности работы с молодежью, развитие физической культуры и спорта» Дружненского  сельсовета Курчатовского района Курской области

изложить в новой редакции (Приложение № 2).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Дружненский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Дружненского сельсовета в сети Интернет.

И.О.Главы  Дружненского сельсовета                                 В.В.Евсеева